УРАЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ

ПАО «ТРАНСКОНТЕЙНЕР»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»

«21» апреля 2025 года                                                                                                      № 10/ПРГ

Екатеринбург

Состав постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии Уральского филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» (далее – Конкурсная комиссия) - семь человек. Приняли участие -

четыре человека. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I.  Рассмотрение и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе в

электронной форме № ОКэ-СВЕРД-25-0005 по предмету закупки «Оказание услуг по

осуществлению строительного контроля за ходом выполнения строительно-монтажных

работы по реконструкции контейнерного терминала Блочная со строительством нового

АБК  Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»» (далее – Открытый конкурс).

По повестке дня заседания:

Дата и время рассмотрения и

сопоставления заявок:

21.04.2025 14:00

Место проведения процедуры

рассмотрения и сопоставления

заявок:

Российская Федерация, 620027, г. Екатеринбург,

ул. Николая Никонова, д.8

Лот № 1

Предмет договора:

Оказание услуг по осуществлению строительного

контроля за ходом выполнения строительно-

монтажных работы по реконструкции

контейнерного терминала Блочная со

строительством нового АБК  Уральского филиала

ПАО «ТрансКонтейнер».

Начальная (максимальная) цена

договора:

6 205 000,00 (шесть миллионов двести  пять тысяч)

рублей 00 копеек без учета НДС.

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на

участие в Открытом конкурсе – 18.04.2025 14:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 6 (шесть) заявок от

следующих претендентов:

Заявка претендента № 1

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП (малое

предприятие)

Номер заявки при регистрации: 1687653

Дата и время подачи заявки: 14.04.2025 16:09

Цена договора: 6 097 325,00  (шесть миллионов девяносто

семь тысяч триста двадцать пять) рублей 00

копеек без учета НДС

Срок поставки товаров: 365 календарных дней с даты подписания

договора

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка претендента № 2

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1687736

Дата и время подачи заявки: 15.04.2025 11:43

Цена договора: 4 964 000,00 (четыре миллиона девятьсот

шестьдесят четыре тысячи) рублей 00

копеек без учета НДС

Срок поставки товаров: 365 календарных дней с даты подписания

договора

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка претендента № 3

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1687745

Дата и время подачи заявки: 17.04.2025 23:45

Цена договора: 5 642 206,50 (пять миллионов шестьсот

сорок две тысячи двести шесть) рублей 50

копеек без учета НДС

Срок поставки товаров: 365 календарных дней с даты подписания

договора

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка претендента № 4

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1687746

Дата и время подачи заявки: 18.04.2025 02:57

Цена договора: 5 475 000,00 (пять миллионов четыреста

семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек без

учета НДС

Срок поставки товаров: 365 календарных дней с даты подписания

договора

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника  не

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка претендента № 5

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1687750

Дата и время подачи заявки: 18.04.2025 10:48

Цена договора: 5 475 000,00 (пять миллионов четыреста

семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек без

учета НДС

Срок поставки товаров: 365 дней

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника не

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка претендента № 6

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1687751

Дата и время подачи заявки: 18.04.2025 10:53

Цена договора: 4 467 600,00  (четыре миллиона четыреста

шестьдесят семь тысяч шестьсот) рублей 00

копеек без учета НДС

Срок поставки товаров: 365 календарных дней с даты подписания

договора

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника не

соответствует требованиям документации о

закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и

заключения заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата

управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:

Номер

заявки

Наименование претендента

(ИНН)

Причина отказа в допуске к участию в Открытом

конкурсе

4

Претендент № 4

1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов,

подтверждающих соответствие требованиям,

предусмотренным документацией о закупке, а

именно:

1.1. подпунктом 1.4. пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации

о закупке установлено требование о

наличии  опыта за период с 2022-2024 гг. по

договорам с предметом «Оказание услуг по

осуществлению строительного контроля за

ходом выполнения строительно-монтажных

работ по строительству, реконструкции,

модернизации, ремонту» не менее 20% от Общей

стоимости НМЦ (1 241 000,00 руб. без учета

НДС).

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.6 - 2.7 пункта 17

Раздела 5 «Информационная карта» претендент в

составе заявки должен приложить копии

документов, подтверждающие наличие опыта.

В составе заявки претендента

представлены документы,  содержание которых

не подтверждает наличие опыта строительного

контроля за ходом выполнения строительно-

монтажных работ на сумму 20% от НМЦ

открытого конкурса.

     1.2. Согласно подпункту 2.9 пункта 17 Раздела

5 «Информационная карта» документации о

закупке претендент должен предоставить копию

выписки из реестра членов саморегулируемой

организации в области строительства,

реконструкции и капитального ремонта, членом

которой является участник, выданная указанной

саморегулируемой организацией (срок действия

выписки из реестра членов СРО один месяц с

даты ее выдачи).

     В составе заявки претендента вышеуказанный

документ предоставлен от 11.03.2025, то есть с

несоответсвующим сроком действия.

     1.3. Согласно подпункту 2.4 пункта 17 раздела

5 «Информационная карта» к документации о

закупке  претендент должен предоставить

годовую бухгалтерскую (финансовую)

отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и

отчеты о финансовых результатах за один

последний завершенный отчетный период

(финансовый год). При отсутствии годовой

бухгалтерской (финансовой) отчетности

(например, при применении в отношении

участника иного режима налогообложения)

применяемую претендентом отчетность,

пояснительное письмо от претендента с

указанием причины ее отсутствия.

В составе заявки претендента вышеуказанные

документы не предоставлены.

    Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

5

Претендент № 5

В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов,

подтверждающих соответствие требованиям,

предусмотренным документацией о закупке, а

именно:

1.1.  Подпунктом 1.5.  пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации

о закупке установлено требование, что

претендент должен являться членом СРО в

области строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального

строительства (первый уровень и выше);   б)

наличие у претендента права осуществлять

оказание услуг по строительному контролю за

ходом выполнения строительно-монтажных

работ по реконструкции, капитальному ремонту;

 в) уровень ответственности претендента по

обязательствам по договору строительного

подряда, в соответствии с которым претендентом

внесен взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда, соответствует требованиям

части 12 статьи 55.16 Градостроительного

кодекса Российской Федерации;

 В подтверждение указанных требований

согласно подпункту 2.9 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о

закупке претендент должен предоставить копию

выписки из реестра членов саморегулируемой

организации в области строительства,

реконструкции и капитального ремонта, членом

которой является участник, выданная указанной

саморегулируемой организацией (срок действия

выписки из реестра членов СРО один месяц с

даты ее выдачи),

В составе заявки претендента вышеуказанный

документ не предоставлен.

1.2. Подпунктом 1.6.  пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации

о закупке установлено требование о  наличии у

Исполнителя персонала (не менее 3 человек),

зарегистрированного в Национальном реестре

специалистов в области строительства

(НОСТРОЙ).

 В подтверждение указанных требований

согласно подпункту 2.8 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» претендент

предоставляет копии документов,

подтверждающих квалификацию одного

специалиста, зарегистрированного в реестре

НОСТРОЙ.

 В составе заявки претендента вышеуказанные

документы на необходимое количество

персонала не предоставлены.

1.3. Также в соответствии с подпунктом 2.10

пункта 17 Раздела 5 «Информационная карта»

организатором на день рассмотрения Заявок на

официальных сайтах НОСТРОЙ

(https://nostroy.ru/), РОСТЕХНАДЗОРА

(https://sro.gosnadzor.ru/) проверяется

информация о соответствии претендента и

саморегулируемых организаций (СРО)

требованиям, установленным подпунктам 1.5; 1.6

настоящего пункта, а на сайтах СРО -

информация о членах СРО. В случае

несоответствия претендента/участника или СРО

установленным требованиям, или несоответствие

представленных претендентом сведений и

информации, содержащейся на указанных в

настоящем подпункте сайтах, заявка претендента

подлежит отклонению.

Проверенная организатором информация на

вышеуказанных сайтах на момент подачи заявки

не соответствуют требованиям документации о

закупке (членство в СРО в соответствующей

области отсутствует).

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

6

Претендент № 6

1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов,

подтверждающих соответствие требованиям,

предусмотренным документацией о закупке, а

именно:

1.1. подпунктом 1.4 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации

о закупке установлено требование о

наличии  опыта за период с 2022-2024 гг. по

договорам с предметом «Оказание услуг по

осуществлению строительного контроля за

ходом выполнения строительно-монтажных

работ по строительству, реконструкции,

модернизации, ремонту» не менее 20% от Общей

стоимости НМЦ (1 241 000,00 руб. без учета

НДС).

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.6 - 2.7 пункта 17

Информационной карты претендент в составе

заявки должен приложить копии документов,

подтверждающие наличие опыта.

В составе заявки претендента

представлены документы,  содержание которых

не подтверждает наличие опыта выполнения

строительно-монтажных на сумму 20% от НМЦ

открытого конкурса.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

Количество отклоненных заявок: 3 (три).

1.3.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов и

присвоить их заявкам следующие порядковые номера:

Номер

заявки

Наименование

претендентов

(ИНН)

Цена, предложенная

претендентом, руб. без учета

НДС

Количество баллов
Порядковый

номер

1 Претендент № 1 6 097 325,00 (шесть 1 3

 миллионов девяносто

семь тысяч триста

двадцать пять) рублей 00

копеек без учета НДС

2

Претендент № 2

4 964 000,00 (четыре

миллиона девятьсот

шестьдесят четыре

тысячи) рублей 00 копеек

без учета НДС

2,6 1

3

Претендент № 3

5 642 206,50 (пять

миллионов шестьсот

сорок две тысячи двести

шесть) рублей 50 копеек

без учета НДС

2,4 2

1.3.3. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (Открытый

конкурс признается состоявшимся, если к участию в Открытом конкурсе допущено не

менее 2 претендентов) признать Открытый конкурс № ОКэ-СВЕРД-25-0005 состоявшимся.

1.3.4. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6. документации о закупке признать

победителем Открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-СВЕРД-25-0005 Претендент

№ 2 с ценой договора 4 964 000, 00 (четыре миллиона девятьсот шестьдесят четыре тысячи)

рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

 Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии Уральского

филиала ПАО «ТрансКонтейнер» от 21 апреля 2025 года № 10/ПРГ подписан «5» мая 2025

года.

Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на электронной торговой

площадке ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания.

Выписка верна

Секретарь ПРГ

http://www.trcont.com/
http://otc.ru/